ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по подведению итогов приема заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Сосновское сельское поселение»

с. Сосновка 									           «05» апреля 2019 года

Место проведения: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная, 18
Время проведения: 11 часов 00 минут.
На заседании присутствовали следующие члены комиссии, созданной распоряжением Администрации Сосновского сельского поселения от 11.12.2017 года №74:

	Члены комиссии:

	Деев А.М. –  Глава Сосновского сельского поселения;
Русанова И.Б. – ведущий специалист администрации Сосновского сельского поселения
Белякова Г.С. – бухгалтер администрации Сосновского сельского поселения;
Иванченко В.С. – специалист 1 категории администрации Сосновского сельского поселения;
Романова Е.Н. – главный бухгалтер администрации Сосновского сельского поселения

Общий порядок работы комиссии:
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия «09» апреля 2019 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сосновское сельское поселение» (далее по тексту - имущество):
ЛОТ № 1
описание имущества – движимое имущество:
- автомобиль ЗИЛ-131 (бензовоз), 1992 г.в., модель, № двигателя 130 014185, шасси (рама) № 028701, мощность двигателя 150 л.с.,  находится в рабочем состоянии (отчет об установлении рыночной стоимости объектов оценки № 042/19 от 14.02.2019 г.).
     При прекращении договора аренды имущество должно быть возвращено в нормальном техническом состоянии, с учетом износа и всеми улучшениями, неотделимыми без вреда для имущества.
место расположения – Томская обл., Каргасокский район, ул. Школьная, 18;
целевое назначение – профильное;
начальная цена договора (лота) - (размер арендной платы в месяц без учета НДС) – 2 000 руб.;
шаг аукциона – 100 руб. (5% от цены лота);
срок действия договора аренды – три года.

ЛОТ № 2
описание имущества – движимое имущество:
- трактор трелевочный ТТ-4М, 1995 г.в., шасси (рама) № 134007, находится в рабочем состоянии (отчет об установлении рыночной стоимости объектов оценки № 042/19 от 14.02.2019 г.).
     При прекращении договора аренды имущество должно быть возвращено в нормальном техническом состоянии, с учетом износа и всеми улучшениями, неотделимыми без вреда для имущества.
место расположения – Томская обл., Каргасокский район, ул. Школьная, 18;
целевое назначение – профильное;
начальная цена договора (лота) - (размер арендной платы в месяц без учета НДС) – 3 200 руб.;
шаг аукциона – 160 руб. (5% от цены лота);
срок действия договора аренды – три года.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали Деева А.М. о том, что:
для участия в аукционе поступили следующие заявки:
	№
 пре
тен
дента
	Дата
приема заявки
	Время приема заявки
	Номер лота
	Регистра
ционный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	02.04.2019
	15:50
	№1
	№1
	И.П. Кочуров Д.Г.

	1
	02.04.2019
	16:00
	№ 2
	№ 2
	И.П. Кочуров Д.Г.

Заявки поданы Претендентом в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные Претендентом документы, приложенные к заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
Решили:
1. Признать следующего претендента: И.П. Кочурова Д.Г. участником открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
2. На основании п.129 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества…», признать аукцион по лоту №1, №2 несостоявшимся.
3. На основании п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества по лоту №1, № 2 с единственным участником аукциона И.П. Кочуров Д.Г.  по начальной стоимости арендной платы.
Настоящий протокол составлен в трех экземплярах.

	Подписи:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

                              __________________ А.М.Деев

 __________________ И.Б.Русанова

__________________ Г.С.Белякова

      __________________ В.С.Иванченко

	__________________   Е.Н.Романова